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2 RACJE GMINNE

Gmina Pawłowice wystąpi o wydanie decyzji ZRID (zezwolenie na 
realizację inwestycji drogowej), aby w kolejnych latach przystąpić do 
prac naprawczych jezdni. 

Będą one polegać na gruntownym przebudowaniu nawierzchni 
wraz z wykonaniem podbudowy, kanalizacji deszczowej i nowej 
nawierzchni asfaltowej na odcinku od ul. Zebrzydowickiej aż do 
gospodarstwa rybackiego. bs 

AKTUALNOŚCI

Trwa trzeci etap prac związanych z budową chodnika 
przy drodze powiatowej ul. Ligonia w Krzyżowicach.

Gmina wygrała postępowanie sądowe dotyczące 
wyboru wykonawcy przebudowy kotłowni w szkole  
w Pielgrzymowicach.

Chodnikiem  
do Warszowic  
i Krzyżowic

Wymiana kotła 
będzie musiała 
poczekać

Powstaje ok. 590 metrów chodnika biegnącego od nowo wybu-
dowanej zatoki autobusowej do granicy z sołectwem Warszowice 
oraz nowa zatoka autobusowa po przeciwnej stronie drogi. Jest to 
trzeci i zarazem ostatni etap budowy chodnika, który powstawał  
w ostatnich latach wzdłuż ul. Ligonia. 

To wprawdzie droga powiatowa, jednak gmina Pawłowice wspiera 
zadanie pieniędzmi ze swojego budżetu. Inwestycja będzie kosztować 
niespełna 703 tys. zł, z czego 350 tys. zł stanowi udział gminy Pawłowi-
ce, zaś pozostała część będzie pochodzić z budżetu państwa i powiatu 
pszczyńskiego. Prace nadzoruje Powiatowy Zarząd Dróg w Pszczynie, 
a realizacją inwestycji zajmuje się firma „Diego” z Wisły Małej. bs

Wydłużyła się procedura wyboru wykonawcy przebudowy kotłow-
ni w Szkole Podstawowej w Pielgrzymowicach. Zaplanowana na ten 
rok wymiana starego kotła węglowego na gazowy będzie musiała 
poczekać. Stało się tak, gdyż firma, której oferta została odrzucona 
w postępowaniu przetargowym z powodu błędów formalnych, 
złożyła odwołanie do Krajowej Izby Odwoławczej w Warszawie.  
Ta podtrzymała jednak stanowisko gminy i oferta została odrzucona. 
To oznacza przesunięcie terminu realizacji inwestycji, gdyż kolejna 
oferta przekraczała środki zaplanowane w budżecie gminy. 

Inwestycja przewidziana jest na 2 lata i procedura przetargowa 
zostanie ponowiona w przyszłym roku. bs

Planowana jest budowa oświetlenia na odcinku drogi 
wojewódzkiej 938 w Jarząbkowicach.

Zgodnie z „Wieloletnim Planem Rozwoju i Moderniza-
cji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych 
na lata 2020 – 2023, Wodociągi Pawłowice projektują nowe 
odcinki sieci. 

Jaśniej i bezpieczniej

Nowe sieci 
wodociągowe  
i kanalizacyjne

Gmina chce doświetlić odcinek drogi wojewódzkiej od ul. Kwia-
towej do ul. Owocowej wraz ze znajdującym się tam przejściem dla 
pieszych. W przetargu, który został ogłoszony, najtańsza złożona 
oferta przekracza jednak środki zaplanowane w budżecie gminy. Dla-
tego na najbliższej sesji, która odbędzie się 21 września, wójt będzie 
wnioskował do Rady Gminy o zwiększenie środków przewidzianych na 
realizację inwestycji. Jeżeli radni wyrażą zgodę, to z końcem września 
zostanie podpisana umowa z wykonawcą i niebezpieczny odcinek 
zostanie oświetlony jeszcze przed zimą. bs 

Rozpoczęły się prace projektowe budowy kanalizacji na ul. Ks. E. Pi-
wonia oraz ul. Kormoranów w Warszowicach, a także na ul. Zamkowej 
w Pawłowicach. Nowe wodociągi powstaną na ul. Polnej – Rybackiej 
w Pawłowicach i ul. Rydzów w Warszowicach. Obecnie trwają prace 
projektowe, które realizuje firma z Suszca. Koszt dokumentacji to 
61,5 tys. zł netto.

Do końca września powinna zakończyć się budowa kanalizacji 
sanitarnej pomiędzy ul. Zapłocie a ul. Pszczyńską w Pawłowicach. Na 
realizację inwestycji Wodociągi Pawłowice pozyskały środki finansowe 
z Jastrzębskiej Spółki Węglowej, które mają zabezpieczyć kanalizację 
przed szkodami górniczymi. Prace, które wykonuje firma z Jastrzębia 
– Zdroju, obejmują prawie 890 m kanalizacji sanitarnej tłocznej. bs 

Zakończyły się prace projektowe przebudowy  
ul. Jasnej w Pielgrzymowicach.

Jasna do przebudowy

Oświetlenie przejść dla pieszych jest bardzo ważne dla bezpieczeństwa.

zd
j. b

s
zd

j. b
s

zd
j. a

rc
hi

w
um

 U
G



3RACJE GMINNE

AKTUALNOŚCI

Gmina ogłosiła przetarg na budowę wodnego placu zabaw. To przestrzeń umożliwiająca wspólne, rodzinne spę-
dzanie czasu. 

Trwa remont nawierzchni parkingów dla samochodów 
osobowych na pawłowickim osiedlu.

Wodny plac zabaw alternatywa na upały 
dla dużych i małych

Nowy asfalt na 
parkingu

Place zabaw z wodnymi atrakcjami coraz częściej powstają  
w miastach oraz na osiedlach, gdzie zapewniają ochłodę przed skwa-
rem i upałem dzieciom spędzającym wakacje w domu. Ogrodzone 

Nową nakładkę asfaltową wykonano na parkingu znajdującym się 
przy ul. Polnej 27. Tworzyły się tam zastoiska wody, a nawierzchnia 
była mocno pofałdowana.  

Podobnie wyglądała nawierzchnia parkingu pomiędzy ulicą Gór-
niczą a blokiem nr 4. Remont tego parkingu rozpoczął się pod koniec 
sierpnia i potrwa ok. 2 tygodnie. Na czas prowadzenia robót parkingi 
zostały wyłączone z użytkowania. bs

Przetarg do 
powtórki

Ponowiono przetarg na budowę centrum rekreacji w Gola-
sowicach. Miejsce do zabawy, o którym pisaliśmy już na lamach 
gazety, ma znaleźć się w pobliżu boiska sportowego. Niestety 
w wyznaczonym terminie nie wpłynęła żadna oferta. Dlatego 
przetarg został ponowiony, aby zrealizować prace jeszcze  
w tym roku. bs

zakątki pełne tryskających wodą przemyślnych kolorowych zabawek 
podbijają serca dzieciaków oraz ich rodziców w całej Polsce. 

Plac, który ma powstać na pawłowickim osiedlu, za domem kultury 
będzie szczególny. Niektórymi elementami swojego wyposażenia 
będzie bowiem nawiązywał do zlokalizowanej w pobliżu osiedla 
kopalni i faktu, że przed wielu laty impulsem do powstania osiedla 
było uruchomienie dużego zakładu pracy.

Jedną z wielu atrakcji będzie wodny strumyk wyłożony czarnymi 
kamieniami, po których będzie można chodzić masując sobie stopy, 
zaś woda w tym strumyku wylewać się będzie z górniczego wagonika 
jakim dawniej wożono węgiel. Wodny plac zabaw będzie nowym 
miejscem rekreacji i relaksu w gminie Pawłowice. W centralnym 
miejscu znajdzie się wydzielony teren o powierzchni ok. 350 metrów 
kwadratowych ze zraszaczami i fontannami, które pozwolą dzieciom 
(i dorosłym) do woli chlapać się wodą w upalne dni.

Otwarcie ofert zgłoszonych w przetargu zaplanowano na  
8 września, a otwarcie inwestycji planowane jest na Dzień Dziecka 
w 2022 roku.  

 Sabina Bartecka

Zachęcamy do zgłaszania kandydatów do nagrody „Za 
zasługi dla gminy Pawłowice".

Wyróżniamy 
zasłużonych dla 
gminy

Do 30 września można składać wnioski o przyznanie nagrody 
 „Za Zasługi dla Gminy Pawłowice”. Nagroda przyznawana jest od  
2003 roku i jest wyróżnieniem dla instytucji, firm, zespołów artystycz-
nych i twórców, stowarzyszeń, fundacji i organizacji, osób fizycznych, 
także pośmiertnie, które poprzez swoje działanie przyczyniły się do 
promocji gminy w kraju i za granicą, bądź do jej rozwoju.

Nagroda „Za Zasługi dla Gminy Pawłowice” ustanowiona została 
przez Radę Gminy Pawłowice uchwałą z 20 września 2002 r. Każdego 
roku przyznaje się nie więcej niż 3 nagrody. Nagrodę stanowi srebrny 
medal z herbem gminy i wygrawerowanym napisem „Za Zasługi dla 
Gminy Pawłowice”. Laureaci otrzymują również pamiątkowe dyplomy.

Wnioski należy składać do 30 września w Punkcie Obsługi Klienta 
Urzędu Gminy Pawłowice. Zasłużeni zostaną wyróżnieni podczas 
gminnych obchodów Święta Niepodległości.
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AKTUALNOŚCI

1 września 2021 roku w szkołach po dwóch miesiącach 
przerwy znowu zabrzmiał dzwonek. Dzieci z Golasowic 
świętowały rozpoczęcie kolejnego roku edukacji w nowej 
sali gimnastycznej, natomiast uczniów z Warszowic powitała 
nowa dyrektorka Anna Foks.

Zabrzmiał pierwszy 
dzwonek

Uroczystości związane z rozpoczęciem nauki stacjonarnej  
w nowym roku szkolnym 2021/2022 przeprowadzone zostały z za-
chowaniem obostrzeń związanych z koronawirusem. Uczniowie nie 
spotkali się na dużych uroczystościach, a jedynie w klasach, gdzie 
witali ich wychowawcy.    

W gminie Pawłowice rok szkolny rozpoczęło 1759 uczniów  
w szkołach podstawowych oraz 641 w ZSO Pawłowice. Do placówek 
przedszkolnych poszło 684 przedszkolaków. Nauka będzie prowa-
dzona na zasadach sprzed pandemii, z zachowaniem określonego 
reżimu sanitarnego.

Tak jak w ubiegłym roku dla wszystkich pierwszoklasistów (243 
uczniów) trafiły wyprawki ufundowane przez gminę Pawłowice. 
Pierwszaki znalazły w nich: worek na strój gimnastyczny, bidon oraz 
ołówek – wszystko z herbem gminy.   

Więcej o nowym roku szkolnym i zmianach, jakie czekają uczniów, 
w kolejnym wydaniu gazety. bs

Foto

Jastrzębska Spółka Węglowa S.A. i gmina Pawłowice podpisały porozumienie dotyczące organizacji praktycznej 
nauki zawodu w formie zajęć praktycznych i praktyk zawodowych dla uczniów Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. Jana 
Pawła II w Pawłowicach. 

Powstanie technikum mechaniczne

Porozumienie dotyczy uczniów 
klas technikum elektrycznego i techni-
kum mechanicznego, którzy rozpocz-
ną naukę w roku szkolnym 2022/2023 
i będzie obowiązywać przez kolejne 
cztery lata, czyli do roku szkolnego 
2025/2026.

Gmina od lat współpracuje z JSW 
w zakresie kształcenia uczniów. Aktu-
alnie w szkole pod patronatem JSW 
kształcą się technicy górnictwa podziemnego i technicy elektrycy. 
Jednak od 2022 roku zamiast naboru do technikum górniczego szkoła 
zorganizuje nabór do technikum mechanicznego. - Tego rodzaju 
specjalizacje są odpowiedzią na zapotrzebowanie kopalń, ale również 

poszerzają możliwości zawodowe 
samych uczniów, którzy mogą znaleźć 
zatrudnienie nie tylko w przemyśle wy-
dobywczym – mówi Andrzej Wowra, 
dyrektor ZSO Pawłowice.

Na mocy podpisanego porozumie-
nia JSW zapewni praktyczną naukę 
zawodu na terenie KWK „Pniówek” 
w sztolni szkoleniowej i warsztacie 
szkoleniowym, a jeżeli będzie taka 

możliwość, również w wyrobiskach górniczych KWK „Pniówek”.
Ze strony JSW S.A. porozumienie podpisali Stanisław Prusek – p.o. 

Prezesa Zarządu JSW SA i Artur Wojtków - Z-ca Prezesa Zarządu JSW SA, 
natomiast gminę Pawłowice reprezentował wójt Franciszek Dziendziel. 

18 sierpnia Gmina Pawłowice i Zespół Szkół Ogólno-
kształcących im. Jana Pawła II w Pawłowicach podpisały 
umowę o współpracy z Uczniowskim Klubem Sportowym 
Aquatica Pawłowice.

Klasa mistrzostwa 
sportowego w 
pływaniu Od września 2021 roku w ZSO funkcjonuje klasa mistrzostwa 

sportowego w pływaniu. Dzięki porozumieniu klub umożliwi uczniom 
rozwijanie sportowych talentów i kontynuację treningów dla tych, 
którzy swoją przygodę z pływaniem rozpoczęli już w szkole podsta-
wowej. Klasa będzie działała zgodnie z programem szkoleniowym 
Polskiego Związku Sportowego w Pływaniu, a uczniowie będą repre-
zentowali szkołę w systemie zawodów międzyszkolnych oraz klub 
w systemie współzawodnictwa klubowego. Umowa została zawarta 
na czas nieokreślony, co oznacza, że kolejne roczniki kandydatów 
do ZSO również będą mogły skorzystać z możliwości nauki w klasie 
mistrzostwa sportowego. 

UKS Aquatica to obecnie największy klub sportowy w gminie 
Pawłowice liczący ok. 170 członków. Ze strony klubu porozumienie 
podpisała Barbara Kałuża – prezes UKS Aquatica, szkołę reprezentował 
dyrektor Andrzej Wowra, a gminę wójt Franciszek Dziendziel. 
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AKTUALNOŚCI

25 sierpnia, wójt Franciszek Dziendziel spotkał się z dyrektorami szkół i przedszkoli, aby omówić przygotowania 
do rozpoczęcia roku szkolnego. Tym razem spotkanie odbyło się w przedszkolu w Warszowicach i było również okazją 
do podziękowań.

Narada z dyrektorami wyjątkowo  
w Warszowicach 

Dyrektorka Publicznego Przedszkola  
w Warszowicach Joanna Lala podziękowała 
wójtowi za wykonaną przebudowę przed-
szkola, dzięki której obiekt stał się bardziej 
nowoczesny i funkcjonalny. Obiekt zyskał 
na wizerunku i powiększył się o dwie sale 
dla dzieci. Podczas prowadzonej przez kilka 
miesięcy inwestycji przedszkolaki korzystały 
z gościnności Szkoły Podstawowej w War-

szowicach. Wójt podziękował dyrektorce 
placówki Romanie Rutce za udostępnienie 
czterem grupom przedszkolnym miejsca do 
zabawy i edukacji podczas przeprowadzanej 
inwestycji oraz dyrektorce Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego w Pawłowicach Annie 
Ganiek za przygotowywanie w tym czasie 
obiadów dla przedszkolaków z Warszowic. 

Spotkanie dyrektorów było okazją, aby 

złożyć podziękowania dla Romany Rutki, peł-
niącej przez ostatnie 20 lat funkcję dyrektorki 
Szkoły Podstawowej w Warszowicach. Wójt 
podziękował jej za pracę i zaangażowanie  
w rozwój młodzieży, dbanie o interesy szkoły 
oraz wieloletnią współpracę, życząc pomyśl-
ności na kolejnym etapie życia. Jednocześnie 
przywitał jej zastępczynię Annę Foks, która 
od 1 września przejęła obowiązki dyrektora 
szkoły.

Gratulacje od wójta przyjął również dy-
rektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących  
im. Jana Pawła w Pawłowicach Andrzej 
Wowra, któremu powierzono stanowisko 
dyrektora szkoły do 31 sierpnia 2025.

Podczas spotkania wręczono akty awansu 
zawodowego trzem nauczycielom, którzy 
uzyskali tytuł nauczyciela mianowanego: 
Tomaszowi Markowi, Ewie Piekarczyk oraz 
Aleksandrze Holewik. Tytuł nauczyciela mia-
nowanego uzyskała również pani Dorota Bra-
chaczek, która była nieobecna na spotkaniu.

Na zakończenie wystąpiły przedszkolaki 
z Warszowic. bs
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W roku szkolnym 2020/2021 na zasłużoną emeryturę przeszła Dyrek-
tor Szkoły Podstawowej w Warszowicach Pani Romana Rutka.
Pani Dyrektor dziękujemy gorąco za lata dobrej i owocnej współpracy, postawę 
godną naśladowania i serce włożone w każde działanie na rzecz uczniów, rodziców, 
nauczycieli i szkoły. Dziękujemy za wzór owocnej, sumiennej i pełnej oddania pra-
cy. Dziękujemy za cierpliwość i wyrozumiałość. Dziękujemy za uśmiech, za dobre 
słowo, za wiedzę, za okazywaną życzliwość i wsparcie. Przez wiele lat pokazywała 
nam Pani, z jaką odpowiedzialnością należy kierować placówką, zawsze mając na 
uwadze dobro i bezpieczeństwo wszystkim uczniów. Doceniamy Pani trud włożony 
w zapewnienie naszym dzieciom jak najlepszych warunków do rozwoju. Funkcja 
Dyrektora szkoły to nie tylko sprawowanie obowiązków, ale przede wszystkim misja, 

a zarazem powołanie wymagające wiedzy, umiejętności i rozwagi, które to cechy nasza pani dyrektor posiadała. Przez 
lata pełnienia swych obowiązków współpracowała owocnie z wieloma instytucjami, a jako gospodarz szkoły dbała o jej 
rozwój. Droga Pani Dyrektor, jeszcze raz Życzymy Pani  wspaniałych dni w życiu osobistym, zdrowia i czasu na realizację 

własnych pasji i marzeń, by czas ocalił od zapomnienia wspólnie spędzone chwile, wspólne radości, a czasem 
i smutki. Dziękujemy i prosimy o zachowanie nas w sercu i pamięci! 

Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Warszowic
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Z ŻYCIA GMINY

Migawka z gminy Pawłowice:  
5 edycja konkursu

Ogłaszamy kolejną, piątą już edycję konkursu fotograficznego Migawka z gminy Pawłowice 2021 r.

W konkursie może wziąć udział każdy, kto lubi 
fotografować, niezależnie czy jest amatorem czy też 
profesjonalnie podchodzi do robienia zdjęć. 

Wystarczy:
• zrobić zdjęcia ukazujące gminę Pawłowice  

w ciekawy i artystyczny sposób,
• wypełnić formularz zgłoszeniowy i podpisać 

stosowne oświadczenia,
• dostarczyć do Punktu Podawczego w urzę-

dzie gminy do trzech fotografii indywidual-

nych lub od trzech do pięciu zdjęć traktowa-
nych jako cykl. Zdjęcia należy dostarczyć w 
formie elektronicznej na nośniku CD lub DVD.

Prosimy o zapoznanie się z regulaminem konkursu 
na www.pawlowice.pl.

Termin zgłoszeń mija 30 września 2021 roku (de-
cyduje data stempla pocztowego lub potwierdzenia 
w Punkcie Podawczym urzędu).

Dodatkowe informacje o konkursie można uzy-
skać pod numerem tel. 32 4756 355

W minione dwa weekendy, w gminie Pawłowice prawie 
dwieście osób skorzystało z możliwości zaszczepienia się 
bez wcześniejszej rejestracji. 

Szczepienia  
w plenerze

Mobilny punkt szczepień z Pszczyny oferował taką możliwość  
14 sierpnia podczas „Festynu żniwnego” w Krzyżowicach, 15 sierpnia 
punkt szczepień z Bąkowa stanął w godzinach dopołudniowych przy 
Parafii Św. Jana Chrzciciela w Pawłowicach, zaś 19 sierpnia na Eko 
Targu w Pawłowicach. Szczepienia odbywały się również 29 sierpnia 

Za nami kolejny wyjazd zorganizowany przez Gminne 
Koło PTTK w Pawłowicach. Na zakończenie wakacji miło-
śnicy pieszych wędrówek udali się w Góry Opawskie i ich 
najwyższy szczyt Biskupią Kopę ( 981 m n.p.m.). 

Aktywnie z PTTK 
Pawłowice

Piesza przygoda rozpoczęła się w Jarnołtówku, skąd udano się 
czerwonym szlakiem w kierunku Biskupiej Kopy. Początkowe zdo-
bywanie kolejnych metrów wysokości nie należało do najlżejszych, 
ale otwierające się widoki na przedgórze, rekompensowały trudy 
podejścia. Po kilku postojach na trasie w niespełna półtorej godziny, 
dotarto do schroniska pod szczytem. Był czas na krótki odpoczynek 
i uzupełnienie kalorii. Kolejne kilkanaście minut zajęło dojście do 
wierzchołka i znajdującej się na nim wieży widokowej. Na szczycie 
były pamiątkowe zdjęcia, pieczątki i odwiedziny tarasu widokowego. 
Dalszy etap wycieczki wiódł przez Srebrną Kopę i Zamkową Górę do 
Pokrzywnej, a to wszystko w otoczeniu pięknych lasów i rozległych 
panoram na kolejne pasma Sudetów. Na zakończenie odwiedzono 

łowisko ryb w Pokrzywnej i smażalnię, gdzie chętni mogli  konsumo-
wać samodzielnie złowione ryby. 

Wspólnie pokonano około 12 kilometrów i 800 m przewyższenia, 
co z pewnością pozwala stwierdzić, że ta niedziela należała do ak-
tywnie spędzonych. 

podczas Biegu Pawłowickiego w parku im. ks. prof. Stanisława Pisarka 
w Pawłowicach. 

Aby ułatwić mieszkańcom dostęp do szczepień, podobne akcje 
zaplanowano w najbliższych tygodniach. Możliwość zaszczepienia się 
bez wcześniejszej rejestracji będzie podczas kolejnych plenerowych 
imprez, które będą organizowane w naszej gminie we wrześniu. 
Plenerowe punkty szczepień zorganizowane przez gminę Pawłowice 
wspólnie z Punktami Szczepień Powszechnych w Bąkowie i w Pszczynie 
będą działać w następujące dni:

• 5 września, podczas dożynek, na rynku przy Urzędzie Gminy 
Pawłowice, od godz. 13:00 -19:00;

• 25 września, podczas Śląskiego Święta Karpia, na rynku przy 
Urzędzie Gminy Pawłowice, od godz. 9:00 do 17:00.

Szczepione będą osoby, które ukończyły 16 lat, po wcześniejszym 
okazaniu dowodu osobistego. Dostępne szczepionki to Pfizer i Johnson 
& Johnson. Na miejscu każda osoba zaszczepiona otrzyma certyfikat.

Mimo wielu akcji promujących szczepienia, nadal liczba osób za-
szczepionych jest zbyt niska. Do końca sierpnia w gminie Pawłowice 
w pełni zaszczepionych było 7807 osób (42,9 proc. mieszkańców), a co 
najmniej jedną dawką 8070 osób (44,4 proc.)! W rankingu ogólnopol-
skim nasza gmina pod tym względem zajmuje dopiero 1309 miejsce, 
a w powiecie pszczyńskim – jesteśmy na ostatnim miejscu! Najmniej 
zaszczepionych jest  młodych osób w wieku od 12 do 19 lat (455).  
1 września dzieci i przedszkolaki rozpoczęły rok szkolny i niebezpie-
czeństwo zarażenia będzie się zwiększać. Zachęcamy do szczepień. 
We wrześniu odbędą się jeszcze 3 akcje plenerowe. bs
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Zupa z bani, sałatka jarzynowa oraz placki ziemniaczane – m.in. takie frykasy przygotowały gospodynie z Pawłowic 
na konkurs „Maszkiety i konkrety” w Gaszowicach.

Gospodynie z Pawłowic nagrodzone

W sobotę, 21 sierpnia, panie z Koła Go-
spodyń Wiejskich w Pawłowicach wzięły 
udział  w  „Przeglądzie śląskiej kultury regio-
nalnej - Maszkiety i Konkrety", który odbył się 
w Gaszowicach przy okazji dożynek. 

Projekt realizowany jest w trzech gmi-
nach na terenie województwa śląskiego,  
a jego motywem przewodnim obok wystę-
pów zespołów ludowych są kulinaria. 

Zadaniem przedstawicielek KGW było 
wykonanie 3 dań, takich jak: śląski maszkiet 
– wypiek, regionalne danie oraz zimna płyta.

Gospodynie z Pawłowic na swoim sto-
isku serwowały dania, które pojawiały się 
w śląskich domach w dni powszednie. 
Były to m.in. „biyda szałot”, „ciap kapusta”, 
„zupa z bani”, ale też „hekele”, czyli pasta ze 
śledzia, swojski chleb ze smalcem, kołocz 
z pieczkami (suszonymi owocami). Wśród 
oferowanych smakołyków pojawiły się 
również pyszne sery kozie z gospodarstwa 
„Kozia Rodzinka” z Pawłowic. Gospodynie 
zostały docenione przez jury konkursu zdo-
bywając III miejsce na dziewięć startujących 

kół gospodyń. Wszystkie potrawy zostały 
opisane po śląsku, co było dodatkowym 
atutem stoiska.  

Organizatorem przeglądu był Instytut Ini-
cjatyw Lokalnych im. Waleriana Pańki. Prze-
gląd odbył się pod patronatem Wojewody 
Śląskiego i został dofinansowany ze środków 
Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego 
i Sportu w ramach programu Narodowego 
Centrum Kultury „EtnoPolska 2021".

Gratulujemy!
 Sabina Bartecka

5 września rolnicy z całego powiatu spotkają się w Pawłowicach na wspólnym świętowaniu Dożynek Gminno-Powiatowych.

Podziękowanie za plony rozpocznie się 
mszą świętą w kościele pw. św. Jana Chrzcicie-
la w Pawłowicach. Następnie ulicą Zjednocze-
nia przejdzie korowód dożynkowy. Główne 
wydarzenia będą miały miejsce na rynku przy 
Urzędzie Gminy w Pawłowicach. Tam odbędą 
się obrzędy dożynkowe, wręczone zostaną 
wyróżnienia - „Żubry Pszczyńskie” osobom 
szczególnie zasłużonym dla rolnictwa po-
wiatu pszczyńskiego oraz nagroda dla Firmy 
z Tradycjami 2021. Wystąpi Orkiestra Dęta 
KWK „Pniówek” oraz zespoły folklorystyczne 
gminy Pawłowice. Na scenie pojawi się także 
Paweł Gołecki z zespołem oraz góralski stand 
up w wykonaniu Mariusza Kurowskiego  

i Sławomira Trojaka. Wieczorem rozpocznie 
się zabawa taneczna z zespołem PartyBand. 
Podczas dożynek odbędzie się Festiwal Lo-
kalnych Produktów Ziemi Pszczyńskiej oraz 
Powiatowe Pokazy Jeździeckie. Wiele atrakcji 
czeka również na najmłodszych (m.in. dmu-
chańce), a dla wszystkich będzie poczęstunek.

Swój udział w uroczystości zapowiedzieli 
goście zagraniczni m.in.: mer Verquin (miasta 
partnerskiego gminy Pawłowice), Thierry 
Tassez wraz z żoną, który po kilkunastu latach 
ponownie odwiedzi gminę Pawłowice, a także 
Anke von Arnim Freifrau von Reitzenstein, 
wnuczka barona von Reitzenstein.

Na tegoroczne Dożynki Gminno-Powiato-

we serdecznie zapraszają starosta pszczyńska 
Barbara Bandoła, wójt gminy Pawłowice Fran-
ciszek Dziendziel oraz starostowie dożynek: 
Natalia Domin i Krzysztof Szmidt.

Z uwagi na korowód należy się spodzie-
wać dużych utrudnień w ruchu. Od 14.00 do 
15.00 nieprzejezdna będzie ul. Zjednoczenia, 
zamknięte zostaną prowadzące do niej drogi 
dojazdowe. Osoby jadące dwupasmówką 
od Żor w kierunku Osiedla Pawłowice będą 
kierowane na ul. Polną. Nieprzejezdny będzie 
odcinek od ul. Nowej do Polnej, ale będzie 
można go ominąć ul. Mickiewicza.   

Harmonogram:
13.00 - msza św. w kościele pw. św. Jana 
Chrzciciela w Pawłowicach

14.15 - korowód dożynkowy

14.45 - obrzędy dożynkowe, wręczenie 
nagród „Żubr Pszczyński” dla najlep-
szych rolników oraz nagrody dla Firmy 
z Tradycjami Gminy Pawłowice 2021

15.30 - występy artystyczne: Orkiestra 
Dęta KWK „Pniówek” oraz zespoły folk-
lorystyczne gminy Pawłowice

16.00 - Paweł Gołecki z zespołem

17.40 - Mateusz Kurowski&Sławomir 
Trojak - góralski stand up

19.00 - PartyBand - zabawa taneczna

Dożynki Gminno-Powiatowe w Pawłowicach
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500 zawodników i zawodniczek, 2 dni wypełnione biegową rywalizacją. W ostatni weekend wakacji 28-29 sierpnia 
Pawłowice stały się centrum sportowych zmagań. Bieg Pawłowicki, jak co roku przyciągnął setki mieszkańców.   

Biegowy weekend w Pawłowicach!

W tym roku wyjątkowo pawłowicka im-
preza biegowa, która ma już siódmą odsłonę, 
rozpoczęła się w sobotę od Biegu Dzieci  
i Młodzieży. Zmieniła się nie tylko data, inne 
było również miejsce zmagań najmłodszych 
biegaczy. Mali amatorzy biegania rywalizo-
wali  w parku przy inhalatorium. – Świetna 
lokalizacja – przyznała mama Asi i Piotrka 
Woszczyckich. – To nasze kolejne zawody  
w Pawłowicach. Syn po raz pierwszy wystarto-
wał w Pawłowicach 5 lat temu, jako dwulatek. 
Dziś w tym wieku jest jego siostra, dla której były 
to również pierwsze zawody w życiu.  

Łącznie w zawodach wystartowało 250 
zawodników w pięciu kategoriach wieko-
wych. Najmłodsi biegli wraz z rodzicami, 
a najstarsi pokonywali 3 okrążenia ścieżką 
wokół stawu z fonatnną. Na mecie czekały 
medale oraz pączek i owoce. Dla najlepszych 

były też statuetki i akcesoria sportowe. Każ-
dy zawodnik w pakiecie startowym znalazł 
opaskę odblaskową, słodycze, czekoladę, 
soczek, koszulkę, bilet wstępu do wrotkani,  
a wszystko zapakowane w kolorowy plecaczek. 

Bieg Dzieci i Młodzieży miał charakter pik-
niku rodzinnego. W parku odbyły się animacje 
dla dzieci z Mega Frajdą, grała orkiestra KWK 
„Pniówek”, były też dmuchańce, leżaczki oraz 
woda z soczkiem z saturatora Wodociągów 
Pawłowice. W parku pojawił się też niebieski 
policyjny pies Sznupek. Tradycyjnie już bieg 
dla dzieci współorganizowała firma CARBO 
ASECURA S.A.

Dzień później, 29 sierpnia, w Parku ks. 
prof. Stanisława Pisarka spotkali się dorośli 
zawodnicy, aby wziąć udział w sztafecie 
4x350 metrów, albo w biegu na 5 km lub 
nordic walking.

O godz. 13.00 do biegowych zmagań 
przystąpiły sztafety, które walczyły w trzech 
kategoriach: męskiej, żeńskiej i mieszanej. 
Zwycięzcy otrzymali pamiątkowe medale  
i nagrody rzeczowe, a w poczęstunku – kieł-
basę z grilla.   

Godzinę później wystartował bieg na 5 km, 
a pięć minut po czternastej wyruszyli zawod-
nicy nordic walking. W tym roku biegaczom 
dopisała pogoda, chwilę przed samym star-
tem zaczęło lekko padać, a po kilku minutach 
mżawka  zamieniła się w deszcz, dzięki czemu 
nie było już potrzebne schłodzenie na trasie.  

–  Pogoda dzisiaj sprzyjała życiówkom  
– przyznał Grzegorz Osikowski, biegacz z Żor. 

Pierwszy na mecie zameldował się Tomasz 
Wójcik reprezentujący klub Aktywna Pszczy-
na. Na pokonanie dystansu 5 km potrzebował 
zaledwie 16 minut i 33,4 sekundy. – To mój 
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najlepszy wynik w tym roku, ale do życiówki 
jeszcze brakuje – powiedział nam biegacz  
z miejscowości Rudze.

Zaledwie 15 sekund za nim linię mety prze-
kroczył Szymon Ostrowski z Pielgrzymowic. 
Trzeci był Łukasz Oślizło z Mysłowic.

Wśród kobiet triumfowała Michalina 
Mendecka-Zejdler z Łazisk Górnych, która na 
pokonanie 5 km potrzebowała 19 minut i 10,1 
sekund. Drugie miejsce zajęła Magdalena Stu-
chlik z Jarząbkowic (19:53), a trzecie Elżbieta 
Lewicka z Knurowa (21:10). 

W kategorii nordic walking triumfowali: 
Łukasz Jaworski, Ryszard Kłyś i Eugeniusz 
Dędys (odpowiednio: I, II i III miejsce) oraz 
Katarzyna Kiełbasińska, Sylwia Kasprzyk  
i Sylwia Kłyś-Libardi. 

Na mecie na zawodników czekały medale 
wręczane przez wójta Franciszka Dziendziela 
i przedstawicieli sponsorów: Jarosława Do-
mina – prezesa firmy JAS-FBG, która co roku 
wspiera wydarzenie, Andrzeja Zabieglińskie-
go – prezesa Podstrefy Jastrzębsko-Żorskiej 
Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej 

obchodzącej w tym roku swoje 25-lecie, 
Karola Poremskiego – dyrektora JBG-2  
– producenta paneli fotowoltaicznych JBG-PV.

Podczas biegu można było wesprzeć 
Zuzię, dziewczynkę walczącą z rakiem kości 
udowej, która jest podopieczną Fundacji 
Iskierka. Zbiórka była przeprowadzona rów-
nież w sobotę, a za datki wrzucane do puszki 
darczyńcy otrzymywali własnoręcznie upie-
czone pierniczki. Cała ekipa wspierająca Zuzię 
czynnie brała udział w zawodach, zarówno  
w biegu na 5 km jak i w sztafecie, a w sobotę  
w imieniu Zuzi biegły koleżanki i koledzy  
z klasy. Natomiast tydzień wcześniej w Pawło-
wicach odbył się bieg charytatywny „Przegoń 
raka razem z Zuzą”(więcej na stronie 10).

Bieg Pawłowicki ma już siedmioletnią 
historię. Od samego początku lokalne firmy 
wspierają wydarzenie. W tym roku są to: 
Centrum logistyczne JAS-FBG S.A., Katowicka 
Specjalna Strefa Ekonomiczna, Firma JBG-2 
producent paneli fotowoltaicznych marki 
JBG-PV, Firma Broker Carbo Asecura S.A., 
Compensa Towarzystwo Ubezpieczeń S.A., 

Pawłowicki Oddział Okręgowej Spółdzielni 
Mleczarskiej „Włoszczowa”, Firma Autoland 
z Pawłowic, Gabinet Rehabilitacji Fizjowit  
z Pawłowic, Piekarnia TAD Tadeusza Pisarka 
z Pawłowic, Czanieckie Makarony Sp. z o.o.  
z Czańca, firma Ludwig Czekolada ze Sko-
czowa, sklep Decathlon z Żor. W tym roku 
do grona sponsorów dołączyła również 
firma Mokate, która w niedzielę częstowała 
uczestników i gości biegu swoimi produktami.

Bieg to duża impreza, która wymaga zaan-
gażowania pracowników niemal wszystkich 
jednostek gminnych: Urzędu Gminy, Gmin-
nego Ośrodka Sportu, Gminnego Ośrodka 
Kultury, Gminnego Zespołu Komunalnego, 
Wodociągów Pawłowickich. Ale impreza nie 
mogłaby się odbyć bez wsparcia strażaków 
ochotników i harcerzy, którzy zabezpieczali 
trasę, a także członków klubu sportowego 
BUDO. Jeden z członków klubu Dawid Gło-
wala poprowadził również przed biegiem 
rozgrzewkę.   

 Sabina Bartecka

DZIĘKUJEMY
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Radosna atmosfera, ambitna walka i zdrowa rywalizacja na trasie – tak można podsumować bieg charytatywny 
„Przegoń raka razem z Zuzą”, który odbył się 21 sierpnia w Pawłowicach. Do uczestnictwa w biegu na dystansie 5 km 
zgłosiło się 280 osób. A wszystko po to, aby wesprzeć 11-letnią Zuzię Polak z Pawłowic.

Pomaganie przez bieganie

Zawsze pełna energii, aktywna nasto-
latka tegoroczne wakacje miała spędzić 
na obozie sportowym. Przed wyjazdem 
musiała zrobić badania profilaktyczne. 
Nikt nie spodziewał się, że zamiast na obóz 
trafi na oddział onkologiczny, zamiast 
zabaw i wygłupów z przyjaciółmi czeka ją 
chemioterapia i operacje. U Zuzi zdiagno-
zowano nowotwór złośliwy kości udowej 
– osteosarcomę. Zuzia została pacjentką 
Centrum Zdrowia Dziecka w Warszawie. 
Przed nią długie i trudne leczenie. Nasto-
latka przechodzi chemioterapię, która ma 
w przyszłości pozwolić na operację uda  
i wszczepienie endoprotezy. Cała rodzina 
mocno wspiera Zuzię, a w pomoc dziew-
czynce zaangażowały się całe Pawłowice. 

Dopisała pogoda, a radosna atmosfera 
udzieliła się zarówno startującym, jak  

i kibicom. – Było absolutnie fantastycznie 
– powiedziała Monika Kłosek z Pawłowic. 

Tym razem biegaczy najbardziej moty-
wowała nie chęć zwycięstwa, lecz możli-
wość niesienia pomocy. - Udział w biegu był 
dla mnie wielką przyjemnością, nie czułem 
zmęczenia – przyznał Dawid Słowiński  
z Pawłowic. 

Poza atrakcyjnymi pakietami startowymi 
były również nagrody dla najszybszych bie-
gaczy. A tymi okazali się: Dawid Nieszporek, 
Łukasz Niebrzydowski i Jakub Bojarski oraz 
Magdalena Stuchlik, Dagmara Dziuk i San-
dra Teleucka. – Dopiero zaczynam wracać do 
biegania po przerwie, więc tym bardziej cieszę 
się ze zwycięstwa – mówił Dawid Nieszporek 
z Jarząbkowic. 

Miłym akcentem sportowego wydarze-
nia było też uroczyste przekazanie czeku 

opiewającego na 13 tys. zł, który podczas 
biegu przekazali piłkarze GKS Pniówek. 
Sportowcy sami zorganizowali zrzutkę, aby 
wesprzeć leczenie dziewczynki.

Akcję zbierania datków do puszek 
kontynuowano również podczas Biegu 
Pawłowickiego. Kolejną okazją, aby pomóc 
dziewczynce, będzie Maraton Fitness, który 
odbędzie się już w najbliższą sobotę  w hali 
GOS i na basenie w Pawłowicach. Od godz. 
9.00 zaplanowano blok zajęć sportowych  
z zumbą, jogą, cross treningiem. Będzie 
można poćwiczyć z instruktorami z klubów 
sportowych naszego regionu oraz wziąć 
udział w zajęciach na ściance wspinaczkowej 
czy skorzystać z porady dietetyka. Wszystko 
od godz.10.00 do 14.00 na hali sportowej i 
od 9.00 do 12.00 na basenie. Zapraszamy!

 Sabina Bartecka    
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KULTURA

Warzywni śpiewacy - Kapusta, Groszek, Cebula i wiele innych postaci 
przygotowują show na cześć Jana Brzechwy. Tego dnia na scenie mają 
wystąpić także wielkie gwiazdy światowego formatu - Burak Zenon  
i Ziemniak Andrzej. Wszyscy nie mogą doczekać się ich przybycia, ponieważ 
piosenka „Buraki, Ziemniaki to fajne chłopaki” bije rekordy popularności.

Jak będzie wyglądał ten show? Czy porwie publiczność? Jakie 
historie opowiedzą nam zabawne Warzywa? I czy show w ogóle się 
ZAGOTUJE? Na te pytania udzielą odpowiedzi artyści Teatru Rozrywki 
w super zabawnym spektaklu.
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SPORT I INFORMACJE

Już po raz piąty na Śląsku odbędzie się wielkie wydarzenie motoryzacyjne, skupiające najlepszych kierowców raj-
dowych w kraju – Rajd Śląska. Trasa piątej rundy ProfiAuto Rajdowych Samochodowych Mistrzostw Polski tradycyjnie 
już przebiega przez teren powiatu pszczyńskiego i gminę Pawłowice.

Rajdowe zmagania w wielkim stylu!

Od 2017 r., kiedy to odbył się pierwszy Rajd Śląska, trasa tej imprezy 
przebiega przez powiat pszczyński. W poprzednich latach rozgrywa-
no tu odcinki specjalne w okolicach Suszcza i Miedźnej. W tym roku 
rywalizacja na oesach (11 września) będzie toczyła się w większości 
poza terenem naszego powiatu, ale zmagania czołówki ProfiAuto 
Rajdowych Samochodowych Mistrzostw Polski będzie można obser-
wować po sąsiedzku – w Chybiu i Bestwinie, gdzie zostanie rozegrany 
odcinek specjalny ARCHE, oraz w Jastrzębiu-Zdroju – trasa tej próby 
przebiega m.in. przez gminę Pawłowicę.

Uroczysty start rajdu będzie miał miejsce w piątek 10 września 

Szymon Klimza to niepełnosprawny mieszkaniec War-
szowic, którego sportowe wyczyny zadziwiają całą Polskę. 

Szymon Klimza 
zbiera na nowy 
wyścigowy wózek 
inwalidzki

Szymon w 2013 roku złamał kręgosłup na nartach i od tego czasu 
zmienił swoje życie o 180 stopni. Teraz sport w jego życiu gra pierw-
sze skrzypce, jeżdżąc na wózku inwalidzkim odnosi sukcesy w wielu 
ekstremalnych dziedzinach sportowych. Uprawia narciarstwo, crossfit, 
pływa na sitwak'u, bierze udział w wyścigach na wózkach po asfalcie 
oraz w ekstremalnych warunkach po lesie, błocie, piasku. Udziela się 
społecznie, swoim doświadczeniem dzieli się z innymi osobami, które 
tak jak on ucierpiały w wypadkach. Pracuje zawodowo.

Wózek, który posiada, ma już 10 lat i jest poskładany z 5 innych 
wózków. Żeby konkurować z najlepszymi na świecie, Szymon musi 
mieć lepszy sprzęt. - Wózek wyścigowy konstruuje się indywidualnie na 
wymiar, aby był idealnie dopasowany - mówi Szymon Klimza.

Każdy może pomóc Szymonowi w realizacji jego marzenia, 
przekazując środki poprzez założoną zrzutkę (zrzutka.pl/9wkts4). bs 

pod katowickim Spodkiem. Ceremonia otwarcia 
da gościom możliwość poznania zawodników  
i bliższego przyjrzenia się ich samochodom. Ponadto 
planowane są rozmaite dodatkowe atrakcje dla 
odwiedzających. 

Po oficjalnym rozpoczęciu kierowcy przejadą pod 
Stadion Śląski, który – podobnie jak we wcześniej-
szych edycjach rajdu – stanowi bazę wydarzenia. 
Jeszcze tego samego dnia będzie można poczuć 
przedsmak emocji na krótkim, ale widowiskowym 
odcinku Kryterium 100-lecia Powstań Śląskich, któ-

rego trasa biegnie przez błonia Stadionu Śląskiego.
Rajd Śląska to nie tylko runda ProfiAuto Rajdowych Samochodo-

wych Mistrzostw Polski. W ramach tej imprezy startują także histo-
ryczne rajdówki rywalizujące w MOTUL Historycznych Rajdowych 
Samochodowych Mistrzostwach Polski oraz lokalna czołówka i młode 
talenty z Rajdowych Samochodowych Mistrzostwach Śląska. 

Szczegółowe informacje o przebiegu zawodów, a także o spo-
wodowanych nimi utrudnieniach drogowych można znaleźć na 
stronie www rajdu: www.rajdslaska.pl lub pod numerem telefonu 
697 080 764.
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Uczniowie z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Golaso-
wicach mieli okazję uczestniczyć w zajęciach organizowa-
nych przez szkołę w trakcie wakacji. Były one finansowanych 
z budżetu gminy Pawłowice. 

Zajęcia dla uczniów  
z Golasowic

Dzieci pod opieką Anety Folwarczny, Agnieszki Bestwina, Mał-
gorzaty Kania wybrały się m.in. do Parku trampolin w Radlinie, do 
kręgielni i na lody oraz do kina na bajkę „Luca”. Taka forma spędzenia 
wolnego czasu była doskonałą alternatywą dla dni, w które pogoda 
nie dopisała.

W pogodny dzień zorganizowana została wycieczka w plener 
do Parku Dinozaurów Dinolandia oraz do Ogrodów Jana Pawła II  
w Inwałdzie.

Wyjazd był okazją nie tylko do dobrej zabawy, ale także do spę-
dzenia wspólnego czasu z rówieśnikami, a dla niektórych jedyna 
możliwością wakacyjnego wyjazdu poza miejsce zamieszkania.

 

3 września
Spektakl dla dzieci o zdrowym 

odżywianiu pt. „Królewna Fasolka”  
godz. 17.00, GOK

4 września 
Puchar Sołectw 

(piłka nożna dla zawodników 40+) 
godz. 9.00-13.00

Gminny Ośrodek Sportu w Pawłowicach 

5 września
 Turniej Tenisowy w ramach Narodowego 

Dnia Tenisa w godz. 10.00-15.00
Boisko pod namiotami przy Gminnym 

Ośrodku Sportu w Pawłowicach

5 września 
Dożynki Gminno-Powiatowe

Punkt Szczepień Powszechnych z Bąkowa 
(szczepienia przeciwko COVID-19, pomiar 

ciśnienia, pomiar cukru) w godz. 13.00-19.00
Plac przy Urzędzie Gminy Pawłowice  

ul. Zjednoczenia 60

7 września
Cykl spotkań dla dzieci pt. Zero waste 
z Anną Jaklewicz, podróżniczką, autorką 

książek, inicjatorką społecznej akcji 
sprzątania świata „Książka za worek śmieci” 

szkoły na terenie Gminy Pawłowice  
i czytelnia GBP

10 września
Prelekcja B. Szczypki pt. Leki  

z bożej apteki, przybliżająca działanie 
naturalnych roślin wykorzystywanych  

w lecznictwie i kosmetologii 
GBP – Filia Warszowice, 17.00 – 19.00

11 września
 Sportowy Festyn Rodzinny, 10.00-15.00

Hala sportowa i boiska w Gminnym 
Ośrodku Sportu w Pawłowicach

13 września 
Kolorowe witaminki 

- warsztaty wokół książki pt. Komu zupki 
(piramida, żywieniowa, eksperymenty) 

BGP i Filie

13-15 września
 Mammografia na Rynku w Pawłowicach 

dla chętnych kobiet
Narodowy Instytut Onkologii im. M. 

Skłodowskiej-Curie – Państwowy Instytut 
Badawczy w Gliwicach zaprasza na 
bezpłatną cyfrową MAMMOGRAFIĘ.
Panie urodzone w latach 1952–1971, 
a szczególnie te panie, które w tym 

roku (bez względu, w którym miesiącu) 
obchodzą 50 urodziny

 13, 14 września w godz. 10.00-17.00
15 września w godz. 8.30-15.30

16 września 
UG/Ekotarg promocja zdrowia,  

gadżety w godz. 7.00 -15.00
Pawłowice Centrum Przesiadkowe Targ  

ul. Zjednoczenia 77A

25 września 
Śląskie Święto Karpia

Punkt Szczepień Powszechnych z Bąkowa 
(szczepienia przeciwko COVID-19, pomiar 

ciśnienia, pomiar cukru) w godz. 9.00- 17.00
Plac przy Urzędzie Gminy Pawłowice  

ul. Zjednoczenia 60

Dni Promocji Zdrowia Dni Promocji Zdrowia 
w Gminie Pawłowicew Gminie Pawłowice
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Ważne telefony
Pogotowie Ratunkowe: 
tel. 999 lub 112.
Policja: 
tel. 997 lub 32/ 449 45 10

Straż Pożarna: 
tel. 998 lub 112
Pogotowie gazowe: 
tel. 32 391 23 03 lub 992
Pogotowie Energetyczne 
w Gliwicach:
tel. 991.

Awarie oświetlenia ulicznego: 
Tom - Elektro I, tel. 32/ 47 107 
66, 66 07 58 774, 60 411 00 73 

lub Referat Infrastruktury Komunalnej 
Urzędu Gminy, tel. 32/ 47 56 335.

Awarie sieci wodociągowych: 
- Wodociągi Pawłowice
tel. 32/ 72 41 292 (w godz. od 

7.00 do 15.00) lub tel. 512 396 250, 509 
922 931 (w pozostałych godzinach).

 Kronika Policyjna

Kolejne wypadki na słynnym łuku 
oraz w Warszowicach

26 i 30 sierpnia obfitował w zdarzenia drogowe na drodze kra-
jowej. Padał deszcz i jezdnia zrobiła się śliska. 

26 sierpnia, około godziny 12.30 na odcinku drogi krajowej nr 
81 w Pawłowicach, na wysokości zajazdu Wodnik zderzyły się dwa 
pojazdy: dostawczy mercedes i osobowy fiat. Z zebranych informacji 
wynika, że samochody poruszały się prawym pasem w kierunku 
Skoczowa. W pewnym momencie 75-letni kierujący samochodem 
osobowym chcąc skręcić w lewo, zaczął hamować. Nie spodziewał 
się tego jadący za nim 31-letni mieszkaniec Katowic, który najechał 
busem na tył osobówki. W efekcie samochód osobowy zatrzymał się 
dopiero na barierach energochłonnych. W wyniku zdarzenia kierują-
cy i pasażerka doznali obrażeń ciała, w związku z czym zostali prze-
transportowani do Wojewódzkiego Szpitala w Jastrzębiu-Zdroju.

W czasie obsługi tego zdarzenia doszło do kolejnej kolizji,  
w której uczestniczyły pojazdy ford i fiat. Tym razem skończyło się 
tylko na drobnych obtarciach lakieru. Nikomu nic się nie stało.

Do kolejnej kolizji samochodu z barierami energochłonnymi 
doszło zaledwie 2 godziny później. Na słynnym łuku na wysokości 
fotoradaru kierowca samochodu marki BMW wpadł w poślizg i rozbił 
auto na barierach energochłonnych. 

Następne niebezpieczne sytuacje miały miejsce na dwupa-
smówce w poniedziałek, 30 sierpnia, na odcinku drogi krajowej nr 
81 w Warszowicach. Na szczęście uczestnicy zdarzenia nie odnieśli 
obrażeń.

Do pierwszego zdarzenia doszło około godziny 6.45 na skrzyżo-
waniu ulic Boryńskiej z Cieszyńską. Brały w niej udział ciężarówka  

z naczepą i dwa samochody osobowe marki Citroen. Jednym z nich 
podróżowała kobieta z dwojgiem dzieci. To jej samochód został 
najbardziej uszkodzony. Na szczęście nikt nie został ranny. Zdarze-
nie to zakończyło się mandatem karnym dla kierowcy ciężarówki.

Natomiast po godzinie 13.00 na skrzyżowaniu ul. Żorskiej  
i Pszczyńskiej w Warszowicach  zderzyły się bus i ciężarówka. W tym 
zdarzeniu również nikt nie ucierpiał.

Tego samego dnia doszło do dwóch interwencji na odcinku 
Wiślanki w Pawłowicach, na słynnym zakręcie w rejonie fotoradaru.  
W ciągu 2 godzin wypadły tam z drogi dwa samochody osobowe. 
Policja po raz kolejny apeluje do kierowców o dostosowanie pręd-
kości do warunków panujących na drodze.  

Kierowca pod wpływem narkotyków 
zatrzymany w Golasowicach

W poniedziałek, 23 sierpnia policjanci podczas służby patrolu-
jąc ulice Golasowic, zatrzymali do kontroli drogowej kierującego 
pojazdem marki Fiat. Młody mężczyzna poproszony o dokument 
zachowywał się nerwowo, co wzbudziło podejrzenia mundurowych. 
Policjanci wylegitymowali kierującego. W jego pojeździe znaleźli 
woreczki z suszem o łącznej wadze 4,7 gramów.

21-latek przyznał się do zażycia narkotyków przed jazdą. Zatrzy-
many został przewieziony do szpitala, gdzie pobrano od niego krew 
do badań laboratoryjnych.

Młodemu kierowcy zostało zatrzymane prawo jazdy, przed-
stawiono mu już zarzuty. Wobec mężczyzny zastosowano środek 
zapobiegawczy w postaci zabezpieczenia majątkowego w formie 
gotówki. Za popełnione przestępstwa odpowie przed sądem.

W czwartek, 26 sierpnia w trakcie prowadzonych prac 
ziemnych w Pawłowicach został znaleziony pocisk artyleryj-
ski z czasów II wojny światowej. 

W Pawłowicach znaleziono pocisk 
z czasów II wojny światowej

Na miejsce natychmiast skierowano policjantów z grupy rozpo-
znania minersko-pirotechnicznego, którzy potwierdzili, że jest to 
pocisk artyleryjskie o długości ok. 50 cm, prawdopodobnie z czasów 
II wojny światowej.

O znalezisku powiadomiono Jednostkę Wojskową z Gliwic, a do 
czasu jej przybycia, miejsce zabezpieczali policjanci. – Pamiętajmy, 
aby w przypadku znalezienia niewybuchu lub niewypału, pod żadnym 
pozorem ich dotykać ani przenosić. Należy jak najszybciej powiadomić  
o takim znalezisku najbliższą jednostkę policji - przypominają pszczyń-
scy policjanci.
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REKLAMY I INFORMACJE

MIEJSCE NA TWOJĄ 
REKLAMĘ

Informacje pod numerem
32 47 22 570 oraz na 

www.kultura.pawlowice.pl

Awarie sieci kanalizacji sanitarnej: 
tel. 723 184 613 (przez całą dobę)
Zniszczenia mienia gminnego (przystanków, koszy itp.) 

w dniach wolnych od pracy należy zgłaszać pod następującymi 
numerami: 500 184 717 (Wojciech Wiatrok), tel. 500 184 713 (Florian 
Brudny). W pozostałym czasie w GZK Pawłowice, tel. 32/ 449 34 34.

W sprawie wałęsających się psów,  
w dni powszednie od godz. 7.30 do 
15.30 należy dzwonić do Urzędu Gmi-

ny, tel. 32/ 47 56 330, w pozostałych godzinach 
oraz w dni świąteczne zgłoszenia przyjmowane 
są przez policję pod numerem 47 855 25 10.

• Urząd Gminy w Pawłowicach – 32/ 47 56 300
• Starostwo Powiatowe w Pszczynie – 32/ 449 23 00
• Powiatowy Urząd Pracy w Pszczynie – 32/ 210 47 20
• Urząd Skarbowy w Pszczynie – 32/ 449 22 00
• Sanepid Tychy - (32) 227 52 47
• Sąd Rejonowy w Pszczynie - (32) 44 94 100
• ZUS w Pszczynie – 32/ 210 11 33

Właściciele budynków mieszkalnych, położonych na terenie naszej gminy, 
którzy posiadają kocioł węglowy niespełniający wymogów 5 klasy według 
kryteriów PN-EN 303-5:2012 i zamierzają go wymienić w 2022 roku, mogą 
otrzymać dofinansowanie z Gminy Pawłowice w wysokości do 7000 złotych.

Dofinansowanie do 
wymiany starych pieców 
węglowych

Właściciel zainteresowany wymianą pieca musi wypełnić deklarację uczestnictwa  
w dofinasowaniu, którą należy złożyć w Urzędzie Gminy Pawłowice w nieprzekraczalnym 
terminie od 1 września 2021 roku do 15 października 2021 r. W naborze liczyć się będzie 
kolejność zgłoszeń.

Złożona deklaracja wpisuje planowaną inwestycję na listę chętnych do otrzymania 
dotacji do wymiany starego kotła w roku 2022, jednak liczba osób zakwalifikowanych 
do dofinansowania na chwilę obecną nie jest znana i będzie uzależniona od wysokości 

pozyskanej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Katowicach (WFOŚiGW).

Jednocześnie zaznaczamy, że osoby znajdujące się obecnie na liście 
rezerwowej na rok 2021, nie zostaną automatycznie przeniesione na 
nową listę. Osoby z listy rezerwowej, które nadal są zainteresowane 
otrzymaniem dotacji w 2022 roku, muszą złożyć nową deklarację we 
wrześniowym naborze.

Zwracamy uwagę, aby dobrze przemyśleć wybór nowego źródła ciepła, 
ponieważ po złożeniu deklaracji, zmiana wybranego źródła ciepła wymaga 
wycofania złożonej deklaracji i wypełnienia nowej, co wiąże się z utratą 
dotychczasowego miejsca na liście.

Warunki otrzymania  
dofinansowania

• Budynek mieszkalny, w którym planowana jest modernizacja ogrzewa-
nia musi być wyposażony w kocioł węglowy niespełniający wymogów 
5 klasy według kryteriów PN-EN 303-5:2012 i musi być oddany do 
użytkowania do 31 grudnia 2016 roku.

• Właściciel budynku w ostatnich 8 latach kalendarzowych, tj. od 
01.01.2014 r. do 31.12.2021 r. nie otrzymał dofinansowania z budżetu 
Gminy Pawłowice do wymiany źródła ciepła w budynku objętym 
deklaracją.

Dofinansowanie będzie można otrzymać w formie dotacji,  
a jej planowana wysokość  wynosić będzie 70� kosztów kwalifikowanych 
instalacji urządzenia grzewczego, jednak nie więcej niż 7000,00 zł.

Kiedy będzie można  
otrzymać dofinansowanie?

Po otrzymaniu przez Gminę Pawłowice pożyczki z WFOŚiGW  
w Katowicach, co nastąpi najwcześniej w pierwszym półroczu 2022 r., 
Urząd Gminy wyśle informację właścicielom, którzy złożyli deklaracje  
i którzy zakwalifikowali się do dofinansowania. Po wypełnieniu wniosku  
i jego pozytywnym rozpatrzeniu, właściciele nieruchomości zawrą z Gminą 
umowę dotacji i dopiero od tego momentu będą mogli zakupić nowe 
źródło ciepła i realizować inwestycję.
Więcej informacji udziela Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

Urzędu Gminy  Pawłowice pod nr tel. 32 47 56 330.

ZŁOTE DNI OTWARTE
- czas na Twój wzrok

Rejestracja telefoniczna 
pod numerem: 695-000-699
Pawłowice, ul. Mały Rynek 6 

* przy zakupie okularów             

Dni Okularów Progresywnych  
22 - 24 lipca

Rejestracja telefoniczna 
pod numerem: 695-000-699
Pawłowice, ul. Mały Rynek 6 

* przy zakupie okularów

Okulary progresywne są idealnym 
rozwiązaniem dla Ciebie jeśli 

marzysz o widzeniu bez żadnych 
ograniczeń, na każdą odległość, 
systematycznie musisz zmieniać 

okulary bądź masz kilka par 
jednocześnie, a może zapominasz 

okularów non stop.

- Szkła progresywne 50 % 
taniej lub 2 pary w cenie 1.

- Badanie wzroku w 
PREZENCIE*

- miły upominek dla Ciebie

  
Pawłowice 13-17 września 

•  badanie wzroku w PREZENCIE *
•  super rabaty na szkła do 40%,

•  2 pary szkieł progresywnych VARILUX w cenie jednej,
•  szkła progresywne VARILUX do 50% taniej,

•  wspaniały prezent dla każdego Klienta.
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Ruszają zajęcia  
w domu kultury

Zbliża się nowy sezon artystyczny w Gminnym Ośrodku Kultury. 
Z tej okazji przygotowany został film promocyjny, który można 
zobaczyć na Facebookowym profilu ośrodka kultury. Zobaczcie 
jak wyglądają zajęcia i poznajcie pełną ofertę dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych! Ulotki z ofertą dla Centrum Kultury w Pawłowicach  
i Osiedlowego Domu Kultury oraz regulamin można pobrać rów-
nież ze strony www.kultura.pawlowice.pl.

Wraca Edukacja Seniorów, aktualnie przyjmowane są zapisy 
do grup dla początkujących. Powstaje również nowa grupa dla 
osób rozpoczynających swoją przygodę ze szkłem artystycznym. 

Zapraszamy do zapisów! Zajęcia ruszają 13 września. Informacje 
i zapisy: tel. 32/ 4722570.  

,,Kalejdoskop" - najnowszy spektakl  
grupy musicalowej ,,eM"

Sobotni wieczór (28 sierpnia) był pełen emocji, premiera spektaklu 
„Kalejdoskop” okazała się sukcesem. Pełna sala publiczności rwała się 
do tańca, wzruszała się i śpiewała razem z młodymi artystami kultowe 
piosenki zespołu „ABBA”. Cudownie było ponownie poczuć tę żywą 
energię i magię teatru. Kto jeszcze nie miał okazji zobaczyć spektaklu, 

zapraszamy 12 września o 18:00 do Centrum Kultury w Pawłowicach. 
Za całość przedsięwzięcia odpowiada Ewa Sikora. Doborem re-
pertuaru i przygotowaniem wokalnym artystów zajęła się Monika 
Kurowska.

Powyżej przedstawiamy krótką fotorelację z tego wydarzenia. 


